PAGE

     Проект
подготовлен департаментом                                                                                                                                       городского хозяйства
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД  СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»_________20____г.                                                                                               №_______
О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 25.10.2012 № 8271
«Об утверждении Административного регламента  исполнения

муниципальной функции
«Осуществление муниципального
контроля за сохранностью
автомобильных дорог местного               значения в границах городского округа            город Сургут»

В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005      № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 25.10.2012 № 8271 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа город Сургут» (с изменениями от 06.10.2014 № 6795, от 20.05.2015 № 3259,                от 25.01.2016 № 411, от 11.03.2016 № 1727, от 20.05.2016 № 3751, от 24.08.2016 № 6402, от 16.11.2016 № 8397, 19.04.2017 № 3113, 3114  ) следующие изменения:

В приложении:
1.1. Из абзаца 6 п.3.14 раздела 3 слова «, в том числе подлежащие проверке обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами» исключить;

1.2. Пункт 3.14 раздела 3 дополнить  абзацем следующего содержания: «подлежащие проверке обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами, в том числе реквизиты проверочного листа (списка контрольных вопросов), если при проведении плановой проверки должен быть использован проверочный лист (список контрольных вопросов)».
2. Управлению по связям с общественностью и средствам массовой информации Администрации города опубликовать настоящее                 постановление в средствах массовой информации и разместить                           на официальном портале Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
Глава города

                                В.Н. Шувалов
СОГЛАСОВАНО
	Должность, Ф.И.О
	Подпись

(возможные замечания)
	Дата согласования документов

	Заместитель главы Администрации города

А.А. Жердев

	Дата вх.
	Дата исх.

	«___.___.___»
	«___.___.___»

	Заместитель главы Администрации города
Н.Н. Кривцов

	Дата вх.
	Дата исх.

	«___.___.___»
	«___.___.___»

	Начальник правового управления Администрации города
И.В. Гордеева

	Дата вх.
	Дата исх.

	«___.___.___»
	«___.___.___»

	 Начальник управления экономики и стратегического  планирования Администрации города
С.Г. Мединцева

	Дата вх.
	Дата исх.

	«___.___.___»
	«___.___.___»

	Начальник управления организационной работы и документационного обеспечения Администрации города
И.С. Вербовская

	Дата вх.
	Дата исх.

	«___.___.___»
	«___.___.___»

	Директор департамента городского

хозяйства Администрации города
К.Ю. Карпеткин

	Дата вх.
	Дата исх.

	«___.___.___»
	«___.___.___»

Рассылка:

Департамент городского хозяйства
Управление экономики и стратегического  планирования
Правовое управление

Заместитель главы Администрации города
Кичигина Наталья Борисовна
тел. (3462)52-45-17
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Администрации города

«О внесении изменений в постановление Администрации города
от 25.10.2012 № 8271 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения
в границах городского округа город Сургут»

Изменения постановления Администрации города «О внесении изменений в постановление Администрации города от 25.10.2012 № 8271 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа город Сургут» обусловлены  приведением обозначенного НПА в соответствие  с Федеральным законом от 3 июля 2016 г. № 277-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Федеральный закон «О стратегическом планировании в Российской Федерации».
Директор департамента городского

хозяйства Администрации города                                                   К.Ю. Карпеткин
04.04.2017
Кичигина Наталья Борисовна

тел. (3462)52-45-17